



COMUNE DI SANTA MARIA A MONTE
Settore n. 3 – Ufficio Tecnico, Suap, Protezione Civile
Responsabile: Ing. Maurizio Iannotta
Tel. 0587.261606
[m.iannotta@comune.santamariaamonte.pi.it]

Evento Protezione Civile:
2023-0982

VERBALE DI SOMMA URGENZA
2023-003

VERBALE DI SOMMA URGENZA

Art. 140. D.Lgs. 36/23
(procedure in caso di somma urgenza e di protezione civile)

OGGETTO: LAVORI DI SOMMA URGENZA PER UN RAPIDO INTERVENTO, IN ORDINE DEGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI VERIFICATISI A PARTIRE DAL GIORNO 2 NOVEMBRE 2023 NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI SANTA MARIA A MONTE, VOLTO ALLA MESSA IN SICUREZZA DI ALCUNI TRATTI STRADALI INTERESSATI DA FRANE SMOTTAMENTI E CROLLI DI MURI.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IMPRESA COINVOLTA	
DITTA	BANTI ENRICO SRL
P.IVA	IT01912640503
C.FISCALE	IT01912640503
SEDE	Via Falorni 11 - 56020 - Santa Maria a Monte (PI)
DATA VERBALE SOMMA URGENZA	
04/11/2023	
TOT. LAVORI	43.351,97 €
A DEDURRE RIBASSO :-	8.670,39 €
TOT. SICUREZZA	907,49 €
TOTALE SENZA IVA	35.589,07 €
IVA 22%	7.829,59 €
TOTALE CON IVA	43.418,66 €

Santa Maria a Monte, lì 14/11/2023

Il Responsabile del Settore 3
Ufficio Tecnico | Suap | Protezione Civile
Ing. Maurizio Iannotta

1 INTERVENTO IN VIA FALORNI

LAVORI																
Rif. E.P.	Codice Tariffa	Voce	Articolo	Unità di misura	Prezzo unitario	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI		Incidenze		
							Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE	Manodopera	Sicurezza	
6	TOS23/1_AT.N01.001.022	Macchine per movimento terra e accessori	Minipale a ruote gommate potenza motore fino a 25 CV - da 2 a 10 giorni	ora	15,64695 €	BOBCAT CK30				3	3,00	15,65 €	46,94 €	- €	- €	
25	TOS23/1_AT.N01.100.901	Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali	per macchine operatrici -fino a 10.000 kg - fino 125 CV.	ora	21,82380 €					3	3,00	21,82 €	65,47 €	- €	- €	
26	TOS23/1_RU.M10.001.002	Operaio edile	Specializzato	ora	38,50968 €					3	3,00	38,51 €	115,53 €	- €	- €	
TOTALE												227,94 €				
DI CUI INCIDENZA MANODOPERA												- €				
DI CUI INCIDENZA SICUREZZA												- €				
SCONTO												20%				
TOT. OFFERTO												182,35 €				

2 INTERVENTO IN VIA LUNGOMONTE - PULIZIA CARREGGIATA E PULIZIA DEL FOSSATO FIANCO STRADA

LAVORI																
Rif. E.P.	Codice Tariffa	Voce	Articolo	Unità di misura	Prezzo unitario	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI		Incidenze		
							Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE	Manodopera	Sicurezza	
3	TOS23/1_AT.N02.014.014	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile)	Autocarro ribaltabile con MTT 12000 Kg e pu 8000 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a caldo)	ora	74,84704 €	Lavorazioni con camion 140				25	25,00	74,84704 €	1.871,18 €	754,50000 €	2,34625 €	
5	TOS23/1_AT.N02.014.019	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile)	Autocarro ribaltabile con MTT 26000 Kg e pu 17000 Kg, 3 assi - 1 mese (nolo a caldo)	ora	87,81311 €	Lavorazioni con camion 410				5	5,00	87,81311 €	439,07 €	150,90000 €	0,55055 €	
4	TOS23/1_AT.N02.014.022	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile)	Autocarro ribaltabile con MTT oltre 32000 Kg e pu oltre 22000 kg (bilico), 4 assi - 1 mese (nolo a caldo)	ora	96,10223 €	Lavorazioni con camion 440				22	22,00	96,10223 €	2.114,25 €	663,96000 €	2,65100 €	
7	TOS23/1_AT.N02.014.020	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile)	Autocarro leggero con MTT 3500 Kg e pu 1400 Kg, prom.6+1 - 1 mese (nolo a freddo)	ora	17,29778 €	Lavorazioni con daily				17	17,00	17,29778 €	294,06 €	- €	- €	
8	TOS23/1_AT.N01.001.001	Macchine per movimento terra e accessori	Miniescavatore a cingoli con massa in assetto operativo fino a 1500 kg - 1 giorno	ora	14,68084 €	KUBOTA 37				53	53,00	14,68 €	778,08 €	- €	- €	
25	TOS23/1_AT.N01.100.901	Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali	per macchine operatrici -fino a 10.000 kg - fino 125 CV.	ora	21,82380 €					53	53,00	21,82 €	1.156,66 €	- €	- €	
26	TOS23/1_RU.M10.001.002	Operaio edile	Specializzato	ora	38,50968 €					53	53,00	38,51 €	2.041,01 €	- €	- €	
15	TOS23/1_AT.N01.001.086	Macchine per movimento terra e accessori	Escavatore gommato con telaio rigido e quattro ruote motrici corredato di pala caricatrice anteriore e braccio escavatore posteriore (Terna) motore 50 CV - 2-10 giorni	ora	22,35393 €	KUBOTA 80				33	33,00	22,35 €	737,68 €	- €	- €	
25	TOS23/1_AT.N01.100.901	Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali	per macchine operatrici -fino a 10.000 kg - fino 125 CV.	ora	21,82380 €					33	33,00	21,82 €	720,19 €	- €	- €	
26	TOS23/1_RU.M10.001.002	Operaio edile	Specializzato	ora	38,50968 €					33	33,00	38,51 €	1.270,82 €	- €	- €	
6	TOS23/1_AT.N01.001.022	Macchine per movimento terra e accessori	Minipale a ruote gommate potenza motore fino a 25 CV - da 2 a 10 giorni	ora	15,64695 €	BOBCAT CK30				14	14,00	15,65 €	219,06 €	- €	- €	
25	TOS23/1_AT.N01.100.901	Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali	per macchine operatrici -fino a 10.000 kg - fino 125 CV.	ora	21,82380 €					14	14,00	21,82 €	305,53 €	- €	- €	
26	TOS23/1_RU.M10.001.002	Operaio edile	Specializzato	ora	38,50968 €					14	14,00	38,51 €	539,14 €	- €	- €	
28	TOS23/1_RU.M10.001.004	Operaio edile	Comune	ora	32,04036 €					5	5,00	32,04 €	160,20 €	- €	- €	
TOTALE												12.646,92 €				
DI CUI INCIDENZA MANODOPERA												1.569,36 €				
DI CUI INCIDENZA SICUREZZA												5,55 €				
SCONTO												20%				
TOT. OFFERTO												10.117,54 €				

3 INTERVENTO IN VIA PRATACCIO

LAVORI															
Rif. E.P.	Codice Tariffa	Voce	Articolo	Unità di misura	Prezzo unitario	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI		Incidenze	
							Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE	Manodopera	Sicurezza
7	TOS23/1_AT.N02.014.020	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile)	Autocarro leggero con MTT 3500 Kg e pu 1400 Kg, prom.6+1 - 1 mese (nolo a freddo)	ora	17,29778 €	Lavorazioni con daily				1	1,00	17,29778 €	17,30 €	- €	- €
67	TOS23/1_AT.N01.001.045	Macchine per movimento terra e accessori	Pala gommata caricatrice potenza motore fino a 140 CV - 1 giorno	ora	42,43536 €	PALA AW250				3	3,00	42,44 €	127,31 €	- €	- €
25	TOS23/1_AT.N01.100.901	Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali	per macchine operatrici -fino a 10.000 kg - fino 125 CV.	ora	21,82380 €					3	3,00	21,82 €	65,47 €	- €	- €
26	TOS23/1_RU.M10.001.002	Operaio edile	Specializzato	ora	38,50968 €					3	3,00	38,51 €	115,53 €	- €	- €
8	TOS23/1_AT.N01.001.001	Macchine per movimento terra e accessori	Miniescavatore a cingoli con massa in assetto operativo fino a 1500 kg - 1 giorno	ora	14,68084 €		KUBOTA 37				2	2,00	14,68 €	29,36 €	- €
25	TOS23/1_AT.N01.100.901	Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali	per macchine operatrici -fino a 10.000 kg - fino 125 CV.	ora	21,82380 €					2	2,00	21,82 €	43,65 €	- €	- €
26	TOS23/1_RU.M10.001.002	Operaio edile	Specializzato	ora	38,50968 €					2	2,00	38,51 €	77,02 €	- €	- €
TOTALE												475,63 €			
DI CUI INCIDENZA MANODOPERA												- €		SCONTO	20%
DI CUI INCIDENZA SICUREZZA												- €		TOT. OFFERTO	380,51 €

4 INTERVENTO IN VIA SAN SEBASTIANO - SISTEMAZIONE CROLLO MURO E REGIMAZIONE ACQUE SUPERFICIALI

LAVORI															
Rif. E.P.	Codice Tariffa	Voce	Articolo	Unità di misura	Prezzo unitario	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI		Incidenze	
							Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE	Manodopera	Sicurezza
3	TOS23/1_AT.N02.014.014	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile)	Autocarro ribaltabile con MTT 12000 Kg e pu 8000 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a caldo)	ora	74,84704 €	Lavorazioni con camion 140				6	6,00	74,84704 €	449,08 €	181,08000 €	0,56310 €
5	TOS23/1_AT.N02.014.019	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile)	Autocarro ribaltabile con MTT 26000 Kg e pu 17000 Kg, 3 assi - 1 mese (nolo a caldo)	ora	87,81311 €	Lavorazioni con camion 410				3	3,00	87,81311 €	263,44 €	90,54000 €	0,33033 €
4	TOS23/1_AT.N02.014.022	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile)	Autocarro ribaltabile con MTT oltre 32000 Kg e pu oltre 22000 kg (bilico), 4 assi - 1 mese (nolo a caldo)	ora	96,10223 €	Lavorazioni con camion 440				8	8,00	96,10223 €	768,82 €	241,44000 €	0,96400 €
7	TOS23/1_AT.N02.014.020	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile)	Autocarro leggero con MTT 3500 Kg e pu 1400 Kg, prom.6+1 - 1 mese (nolo a freddo)	ora	17,29778 €	Lavorazioni con daily				2	2,00	17,29778 €	34,60 €	- €	- €
8	TOS23/1_AT.N01.001.001	Macchine per movimento terra e accessori	Miniescavatore a cingoli con massa in assetto operativo fino a 1500 kg - 1 giorno	ora	14,68084 €	KUBOTA 37				9	9,00	14,68 €	132,13 €	- €	- €
25	TOS23/1_AT.N01.100.901	Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali	per macchine operatrici -fino a 10.000 kg - fino 125 CV.	ora	21,82380 €					9	9,00	21,82 €	196,41 €	- €	- €
26	TOS23/1_RU.M10.001.002	Operaio edile	Specializzato	ora	38,50968 €					9	9,00	38,51 €	346,59 €	- €	- €

15	TOS23/1_AT.N01.001.086	Macchine per movimento terra e accessori	Escavatore gommato con telaio rigido e quattro ruote motrici correato di pala caricatrice anteriore e braccio escavatore posteriore (Terna) motore 50 CV - 2-10 giorni	ora	22,35393 €	KUBOTA 80				13	13,00	22,35 €	290,60 €	- €	- €
25	TOS23/1_AT.N01.100.901	Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali	per macchine operatrici -fino a 10.000 kg - fino 125 CV.	ora	21,82380 €					13	13,00	21,82 €	283,71 €	- €	- €
26	TOS23/1_RU.M10.001.002	Operaio edile	Specializzato	ora	38,50968 €					13	13,00	38,51 €	500,63 €	- €	- €
42	004_smam	Smaltimento macerie	0,0000	QL	1,00000 €					720	720,00	1,00 €	720,00 €	- €	- €
68	TOS23/1_PR.P29.004.013	Tubo in PVC rigido, Serie PN 10, conforme alla norma UNI EN 1452/1 2010 per condotte di acqua in pressione; giunto a bicchiere con anello in gomma, contrassegnati ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e simbolo IIP.	PVC Diametro esterno 315 mm, PFA 10 bar.	m	100,07302 €				7	7,00	100,07 €	700,51 €	- €	- €	
69	TOS23/1_01.F06.010.003	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con chiusino (lapide) per traffico pedonale e tappo in cls, compreso sottofondo e rinfianchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm. 10.	pozzetto dimensioni esterne 50 x 50 x 50 cm	cad	123,13158 €				1	1,00	123,13 €	123,13 €	42,45135 €	0,23160 €	
70	TOS23/1_04.F06.031.010	Griglia in ghisa sferoidale classe C, resistenza 250 kN murata a malta cementizia con rinfiango perimetrale in cls C16/20, escluso scavo	piana dim. 400x400 mm, telaio 500x500xh80 mm (30 kg)	cad	185,07449 €				1	1,00	185,07 €	185,07 €	41,52765 €	0,69620 €	
54	TOS23/1_04.E02.003.001	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto	con aggregato pezzatura 0/5 mm, spessore finito compreso 2 cm per marciapiedi	m²	10,40762 €				17	17,00	10,41 €	176,93 €	6,90268 €	0,66555 €	
26	TOS23/1_RU.M10.001.002	Operaio edile	Specializzato	ora	38,50968 €				50	50,00	38,51 €	1.925,48 €	- €	- €	
27	TOS23/1_RU.M10.001.003	Operaio edile	Qualificato	ora	35,80456 €				50	50,00	35,80 €	1.790,23 €	- €	- €	
28	TOS23/1_RU.M10.001.004	Operaio edile	Comune	ora	32,04036 €				52	52,00	32,04 €	1.666,10 €	- €	- €	
TOTALE												10.553,46 €			
DI CUI INCIDENZA MANODOPERA												603,94 €	SCONTO	20%	
DI CUI INCIDENZA SICUREZZA												3,45 €	TOT. OFFERTO	8.442,77 €	

5 INTERVENTO IN VIA FONDA/VIA DEL BRUNO

LAVORI															
Rif. E.P.	Codice Tariffa	Voce	Articolo	Unità di misura	Prezzo unitario	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI		Incidenze	
							Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE	Manodopera	Sicurezza
3	TOS23/1_AT.N02.014.014	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile)	Autocarro ribaltabile con MTT 12000 Kg e pu 8000 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a caldo)	ora	74,84704 €	Lavorazioni con camion 140				4	4,00	74,84704 €	299,39 €	120,72000 €	0,37540 €
8	TOS23/1_AT.N01.001.001	Macchine per movimento terra e accessori	Miniescavatore a cingoli con massa in assetto operativo fino a 1500 kg - 1 giorno	ora	14,68084 €	KUBOTA 37				4	4,00	14,68 €	58,72 €	- €	- €
25	TOS23/1_AT.N01.100.901	Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali	per macchine operatrici -fino a 10.000 kg - fino 125 CV.	ora	21,82380 €					4	4,00	21,82 €	87,30 €	- €	- €
26	TOS23/1_RU.M10.001.002	Operaio edile	Specializzato	ora	38,50968 €					4	4,00	38,51 €	154,04 €	- €	- €
TOTALE												599,45 €			
DI CUI INCIDENZA MANODOPERA												120,72 €	SCONTO	20%	
DI CUI INCIDENZA SICUREZZA												0,38 €	TOT. OFFERTO	479,56 €	

6 INTERVENTO IN VIA PANIACCIO - RIPRISTINO STRADA BIANCA EROSA

LAVORI															
Rif. E.P.	Codice Tariffa	Voce	Articolo	Unità di misura	Prezzo unitario	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI		Incidenze	
							Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE	Manodopera	Sicurezza
5	TOS23/1_AT.N02.014.019	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile)	Autocarro ribaltabile con MTT 26000 Kg e pu 17000 Kg, 3 assi - 1 mese (nolo a caldo)	ora	87,81311 €	Lavorazioni con camion 410				3	3,00	87,81311 €	263,44 €	90,54000 €	0,33033 €
67	TOS23/1_AT.N01.001.045	Macchine per movimento terra e accessori	Pala gommata caricatrice potenza motore fino a 140 CV - 1 giorno	ora	42,43536 €	PALA AW250				5	5,00	42,44 €	212,18 €	- €	- €
25	TOS23/1_AT.N01.100.901	Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali	per macchine operatrici -fino a 10.000 kg - fino 125 CV.	ora	21,82380 €					5	5,00	21,82 €	109,12 €	- €	- €
26	TOS23/1_RU.M10.001.002	Operaio edile	Specializzato	ora	38,50968 €					5	5,00	38,51 €	192,55 €	- €	- €
50	TOS23/1_PR.P01.002.041	Sabbie, ghiaie ed inerti vari	Stabilizzato di cava	Tn	23,38311 €	Stabilizzato				25	25,00	23,38 €	584,58 €	- €	- €
26	TOS23/1_RU.M10.001.002	Operaio edile	Specializzato	ora	38,50968 €				3	3,00	38,51 €	115,53 €	- €	- €	
27	TOS23/1_RU.M10.001.003	Operaio edile	Qualificato	ora	35,80456 €				3	3,00	35,80 €	107,41 €	- €	- €	
28	TOS23/1_RU.M10.001.004	Operaio edile	Comune	ora	32,04036 €				3	3,00	32,04 €	96,12 €	- €	- €	
TOTALE												1.680,93 €			
DI CUI INCIDENZA MANODOPERA												90,54 €			SCONTO 20%
DI CUI INCIDENZA SICUREZZA												0,33 €			TOT. OFFERTO 1.344,74 €

7 INTERVENTO IN VIA PIANORE

LAVORI															
Rif. E.P.	Codice Tariffa	Voce	Articolo	Unità di misura	Prezzo unitario	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI		Incidenze	
							Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE	Manodopera	Sicurezza
4	TOS23/1_AT.N02.014.022	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile)	Autocarro ribaltabile con MTT oltre 32000 Kg e pu oltre 22000 kg (bilico), 4 assi - 1 mese (nolo a caldo)	ora	96,10223 €	Lavorazioni con camion 440				5	5,00	96,10223 €	480,51 €	150,90000 €	0,60250 €
67	TOS23/1_AT.N01.001.045	Macchine per movimento terra e accessori	Pala gommata caricatrice potenza motore fino a 140 CV - 1 giorno	ora	42,43536 €	PALA AW250				4	4,00	42,44 €	169,74 €	- €	- €
25	TOS23/1_AT.N01.100.901	Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali	per macchine operatrici -fino a 10.000 kg - fino 125 CV.	ora	21,82380 €					4	4,00	21,82 €	87,30 €	- €	- €
26	TOS23/1_RU.M10.001.002	Operaio edile	Specializzato	ora	38,50968 €					4	4,00	38,51 €	154,04 €	- €	- €
15	TOS23/1_AT.N01.001.086	Macchine per movimento terra e accessori	Escavatore gommato con telaio rigido e quattro ruote motrici corredato di pala caricatrice anteriore e braccio escavatore posteriore (Terna) motore 50 CV - 2-10 giorni	ora	22,35393 €	KUBOTA 80				4	4,00	22,35 €	89,42 €	- €	- €
25	TOS23/1_AT.N01.100.901	Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali	per macchine operatrici -fino a 10.000 kg - fino 125 CV.	ora	21,82380 €					4	4,00	21,82 €	87,30 €	- €	- €
26	TOS23/1_RU.M10.001.002	Operaio edile	Specializzato	ora	38,50968 €					4	4,00	38,51 €	154,04 €	- €	- €
42	004_smam	Smaltimento macerie	0,0000	QL	1,00000 €				400	400,00	1,00 €	400,00 €	- €	- €	
26	TOS23/1_RU.M10.001.002	Operaio edile	Specializzato	ora	38,50968 €				3	3,00	38,51 €	115,53 €	- €	- €	
27	TOS23/1_RU.M10.001.003	Operaio edile	Qualificato	ora	35,80456 €				3	3,00	35,80 €	107,41 €	- €	- €	
28	TOS23/1_RU.M10.001.004	Operaio edile	Comune	ora	32,04036 €				3	3,00	32,04 €	96,12 €	- €	- €	
TOTALE												1.941,40 €			
DI CUI INCIDENZA MANODOPERA												150,90 €			SCONTO 20%
DI CUI INCIDENZA SICUREZZA												0,60 €			TOT. OFFERTO 1.553,12 €

8 INTERVENTO IN VIA RIMOZZO

LAVORI															
Rif. E.P.	Codice Tariffa	Voce	Articolo	Unità di misura	Prezzo unitario	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI		Incidenze	
							Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE	Manodopera	Sicurezza
5	TOS23/1_AT.N02.014.019	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile)	Autocarro ribaltabile con MTT 26000 Kg e pu 17000 Kg, 3 assi - 1 mese (nolo a caldo)	ora	87,81311 €	Lavorazioni con camion 410				10	10,00	87,81311 €	878,13 €	301,80000 €	1,10110 €
67	TOS23/1_AT.N01.001.045	Macchine per movimento terra e accessori	Pala gommata caricatrice potenza motore fino a 140 CV - 1 giorno	ora	42,43536 €	PALA AW250				10	10,00	42,44 €	424,35 €	- €	- €
25	TOS23/1_AT.N01.100.901	Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali	per macchine operatrici -fino a 10.000 kg - fino 125 CV.	ora	21,82380 €					10	10,00	21,82 €	218,24 €	- €	- €
26	TOS23/1_RU.M10.001.002	Operaio edile	Specializzato	ora	38,50968 €					10	10,00	38,51 €	385,10 €	- €	- €
50	TOS23/1_PR.P01.002.041	Sabbie, ghiaie ed inerti vari	Stabilizzato di cava	Tn	23,38311 €	Stabilizzato				95	95,00	23,38 €	2.221,40 €	- €	- €
26	TOS23/1_RU.M10.001.002	Operaio edile	Specializzato	ora	38,50968 €				3	3,00	38,51 €	115,53 €	- €	- €	
27	TOS23/1_RU.M10.001.003	Operaio edile	Qualificato	ora	35,80456 €				3	3,00	35,80 €	107,41 €	- €	- €	
28	TOS23/1_RU.M10.001.004	Operaio edile	Comune	ora	32,04036 €				3	3,00	32,04 €	96,12 €	- €	- €	
TOTALE												4.446,28 €			
DI CUI INCIDENZA MANODOPERA												301,80 €	SCONTO 20%		
DI CUI INCIDENZA SICUREZZA												1,10 €	TOT. OFFERTO 3.557,02 €		

9 INTERVENTO IN VIA DEL BRUNO INTERSEZIONE VALDINIEVOLE

LAVORI															
Rif. E.P.	Codice Tariffa	Voce	Articolo	Unità di misura	Prezzo unitario	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI		Incidenze	
							Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE	Manodopera	Sicurezza
5	TOS23/1_AT.N02.014.019	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile)	Autocarro ribaltabile con MTT 26000 Kg e pu 17000 Kg, 3 assi - 1 mese (nolo a caldo)	ora	87,81311 €	Lavorazioni con camion 410				3	3,00	87,81311 €	263,44 €	90,54000 €	0,33033 €
6	TOS23/1_AT.N01.001.022	Macchine per movimento terra e accessori	Minipale a ruote gommate potenza motore fino a 25 CV - da 2 a 10 giorni	ora	15,64695 €	BOBCAT CK30				3	3,00	15,65 €	46,94 €	- €	- €
25	TOS23/1_AT.N01.100.901	Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali	per macchine operatrici -fino a 10.000 kg - fino 125 CV.	ora	21,82380 €					3	3,00	21,82 €	65,47 €	- €	- €
26	TOS23/1_RU.M10.001.002	Operaio edile	Specializzato	ora	38,50968 €					3	3,00	38,51 €	115,53 €	- €	- €
28	TOS23/1_RU.M10.001.004	Operaio edile	Comune	ora	32,04036 €				4	4,00	32,04 €	128,16 €	- €	- €	
TOTALE												619,54 €			
DI CUI INCIDENZA MANODOPERA												90,54 €	SCONTO 20%		
DI CUI INCIDENZA SICUREZZA												0,33 €	TOT. OFFERTO 495,63 €		

10 INTERVENTO IN VIA CRINALE

LAVORI															
Rif. E.P.	Codice Tariffa	Voce	Articolo	Unità di misura	Prezzo unitario	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI		Incidenze	
							Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE	Manodopera	Sicurezza
4	TOS23/1_AT.N02.014.022	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile)	Autocarro ribaltabile con MTT oltre 32000 Kg e pu oltre 22000 kg (bilico), 4 assi - 1 mese (nolo a caldo)	ora	96,10223 €	Lavorazioni con camion 440				6	6,00	96,10223 €	576,61 €	181,08000 €	0,72300 €
6	TOS23/1_AT.N01.001.022	Macchine per movimento terra e accessori	Minipale a ruote gommate potenza motore fino a 25 CV - da 2 a 10 giorni	ora	15,64695 €	BOBCAT CK30				6	6,00	15,65 €	93,88 €	- €	- €
25	TOS23/1_AT.N01.100.901	Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali	per macchine operatrici -fino a 10.000 kg - fino 125 CV.	ora	21,82380 €					6	6,00	21,82 €	130,94 €	- €	- €
26	TOS23/1_RU.M10.001.002	Operaio edile	Specializzato	ora	38,50968 €					6	6,00	38,51 €	231,06 €	- €	- €
28	TOS23/1_RU.M10.001.004	Operaio edile	Comune	ora	32,04036 €				8	8,00	32,04 €	256,32 €	- €	- €	
TOTALE												1.288,82 €			
DI CUI INCIDENZA MANODOPERA												181,08 €			
DI CUI INCIDENZA SICUREZZA												0,72 €			
SCONTO												20%			
TOT. OFFERTO												1.031,06 €			

11 INTERVENTO IN VIA VALLE

LAVORI															
Rif. E.P.	Codice Tariffa	Voce	Articolo	Unità di misura	Prezzo unitario	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI		Incidenze	
							Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE	Manodopera	Sicurezza
5	TOS23/1_AT.N02.014.019	Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile)	Autocarro ribaltabile con MTT 26000 Kg e pu 17000 Kg, 3 assi - 1 mese (nolo a caldo)	ora	87,81311 €	Lavorazioni con camion 410				5	5,00	87,81311 €	439,07 €	150,90000 €	0,55055 €
67	TOS23/1_AT.N01.001.045	Macchine per movimento terra e accessori	Pala gommata caricatrice potenza motore fino a 140 CV - 1 giorno	ora	42,43536 €	PALA AW250				5	5,00	42,44 €	212,18 €	- €	- €
25	TOS23/1_AT.N01.100.901	Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali	per macchine operatrici -fino a 10.000 kg - fino 125 CV.	ora	21,82380 €					5	5,00	21,82 €	109,12 €	- €	- €
26	TOS23/1_RU.M10.001.002	Operaio edile	Specializzato	ora	38,50968 €					5	5,00	38,51 €	192,55 €	- €	- €
50	TOS23/1_PR.P01.002.041	Sabbie, ghiaie ed inerti vari	Stabilizzato di cava	Tn	23,38311 €	Stabilizzato				60	60,00	23,38 €	1.402,99 €	- €	- €
26	TOS23/1_RU.M10.001.002	Operaio edile	Specializzato	ora	38,50968 €				2	2,00	38,51 €	77,02 €	- €	- €	
27	TOS23/1_RU.M10.001.003	Operaio edile	Qualificato	ora	35,80456 €				2	2,00	35,80 €	71,61 €	- €	- €	
28	TOS23/1_RU.M10.001.004	Operaio edile	Comune	ora	32,04036 €				2	2,00	32,04 €	64,08 €	- €	- €	
TOTALE												2.568,61 €			
DI CUI INCIDENZA MANODOPERA												150,90 €			
DI CUI INCIDENZA SICUREZZA												0,55 €			
SCONTO												20%			
TOT. OFFERTO												2.054,88 €			

12 INTERVENTO PULIZIA FOSSE STRADALI IN VIA FONTINE, VIA LUNGOMONTE, VIA VALLE, VIA PESCO, VIA CINQUE CASE

LAVORI															
Rif. E.P.	Codice Tariffa	Voce	Articolo	Unità di misura	Prezzo unitario	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI		Incidenze	
							Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE	Manodopera	Sicurezza
5	TOS23/1_AT.N02.014.019	Autocarri, motorcarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile)	Autocarro ribaltabile con MTT 26000 Kg e pu 17000 Kg, 3 assi - 1 mese (nolo a caldo)	ora	87,81311 €	Lavorazioni con camion 410				20	20,00	87,81311 €	1.756,26 €	603,60000 €	2,20220 €
67	TOS23/1_AT.N01.001.045	Macchine per movimento terra e accessori	Pala gommata caricatrice potenza motore fino a 140 CV - 1 giorno	ora	42,43536 €	PALA AW250				35	35,00	42,44 €	1.485,24 €	- €	- €
25	TOS23/1_AT.N01.100.901	Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali	per macchine operatrici -fino a 10.000 kg-fino 125 CV.	ora	21,82380 €					35	35,00	21,82 €	763,83 €	- €	- €
26	TOS23/1_RU.M10.001.002	Operaio edile	Specializzato	ora	38,50968 €					35	35,00	38,51 €	1.347,84 €	- €	- €
27	TOS23/1_RU.M10.001.003	Operaio edile	Qualificato	ora	35,80456 €					14	14,00	35,80 €	501,26 €	- €	- €
28	TOS23/1_RU.M10.001.004	Operaio edile	Comune	ora	32,04036 €				14	14,00	32,04 €	448,57 €	- €	- €	
TOTALE												6.303,00 €			
DI CUI INCIDENZA MANODOPERA												603,60 €			
DI CUI INCIDENZA SICUREZZA												2,20 €			
												SCONTO	20%		
												TOT. OFFERTO	5.042,40 €		

SICUREZZA															
Rif. E.P.	Codice Tariffa	Voce	Articolo	Unità di misura	Prezzo unitario	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI			
							Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE		
102	TOS23/1_17.P07.004.001	Mezzi antincendio	Estintore portatile a polvere omologato, capacità contenitore pressurizzato	cad	56,84000 €					1	1,00	56,84000 €	56,84 €		
103	TOS23/1_17.P07.003.001	Attrezzature di primo soccorso	Kit di pronto soccorso	cad	97,84895 €					1	1,00	97,84895 €	97,85 €		
104	TOS23/1_17.P03.002.035	DPI per piedi e gambe, tronco e addome, anticaduta (trattenuta, posizionamento, accesso, arresto e salvataggio), indumenti da lavoro.	Indumenti segnaletici ad alta visibilità - Giubbino di sicurezza a norma UNI EN ISO 20471:2017	cad	39,56862 €					3	3,00	39,57 €	118,71 €		
49	TOS23/1_17.P05.001.004	Recinzioni e accessi di cantiere	Transenna modulare in ferro zincato, dimensioni cm 200x H110	CAD	130,00000 €					3	3,00	130,00 €	390,00 €		
106	TOS23/1_17.S08.002.002	Riunioni di informazione	Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni	ora	50,43478 €					0,5	0,50	50,43 €	25,22 €		
28	TOS23/1_RU.M10.001.004	Operaio edile	Comune	ora	32,04036 €					1	1,00	32,04 €	32,04 €		
108	TOS23/1_17.S08.003.001	Redazione relazioni di coordinamento per uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva	Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori	ora	32,09486 €					0,5	0,50	32,09 €	16,05 €		
109	TOS23/1_17.P07.002.007	Segnaletica e illuminazione di sicurezza	Segnale stradale tondo da cantiere, per la segnalazione temporanea, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletica con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, cl.2.	cad	44,23950 €					2	2,00	44,24 €	88,48 €		
112	TOS23/1_17.P03.001.032	DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito, con marcatura CE ai sensi del D.Lgs 475/1992 e s.m.i.	Cuffia antirumore ad alto potere isolante conforme alla norma UNI EN 352-1:2004, SNR 31dB	cad	24,91086 €					3	3,00	24,91 €	74,73 €		
113	TOS23/1_17.P03.001.030	DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito, con marcatura CE ai sensi del D.Lgs 475/1992 e s.m.i.	Occhiali a mascherina in PVC, con elastico di tenuta e lente in policarbonato antiappannamento neutra, per la protezione meccanica, chimica e da polveri-conformi EN 166:2004	cad	2,52583 €					3	3,00	2,53 €	7,58 €		
TOTALE												907,49 €			

RIEPILOGO	
TOT. LAVORI	43.351,97 €
A DEDURRE	
RIBASSO 20 %	- 8.670,39 €
TOT. SICUREZZA	907,49 €
TOTALE SENZA IVA	35.589,07 €
IVA 22%	7.829,59 €
TOTALE CON IVA	43.418,66 €